testi[moni]o comendaris rationabiliter nos inducunt, ut tibi reddamus ad 

gratiam liberales. Sane cum ad plebaniam prefate plebis Sancte Marie de 

Montecabione vacantis ad presens plebani per renuntiationem presbiteri 

Symonis de Villa Pratelentie olim ipsius plebis plebani, quam 

renuntiationem harum serie, omni modo et iure quibus [magis] [me]lius 

possumus approbamus per discretum virum Puctiarellum quondam ser 

[…]33 de Monterabano, procuratorem discretorum virorum, universitatis 

et hominum dicti […] […]llarum eius, ad quos ut asseruit idem 

procurator ius presentandi plebanum [pertinere] pleno iure, habentem ad 

infrascripta speciale mandatum, ut patet publico instrumento 

procurationis scripto et publicato manu Angeluce quondam ser Vannis 

notarii et nobis viso et lecto, presentatus fuisses, dictamque tuam 

presentationem petiisses a [nobis cum] instantia confirmari, nos iuxta 

doctrinam Apostoli34 nemini volent[es] [cito manus] imponere, personam 

tuam examinari curavimus diligenter. Et deinde [affigi] [e]dictum 

solempne fecimus per nuntium nostrum iuratum in portis e[cclesie 

predicte, ut] siquis contra te vel formam presentationis predicte aliqua 

vellet ob[icere] [coram nobis apud Urbe[vetani] infra certum 

competentem terminum iam elapsum studeret leg[itime comparere. Quia 

[igitur te habilem et ydoneum reperimus ad plebaniam [huiusmodi 

obtinendam, nec con]tra te, nec contra formas presentationis prefate 

coram nobis aliquis [comparuit contra]dictor, prefatam presentationem 

de te ut premictitur factam, velut ca[nonicam] [et iuxta] morem solitum 

celebratam, admictimus, et quantum de iure possumus q[…] plebanum 

dicte plebis auctoritate ordinaria instituimus. Investientes te 

30

 AVO, Cartulari, Codice B, c. 6/2; nell’Indice “Institutio plebani plebis de Monte 
Gabione”, vd. R. GALLI, op. cit., p. 177. 
31

 Nel margine sinistro “Institutio plebani plebis de Montecabione”, di uguale mano.  
32

 Cioè Ponzio de Péret, “gallus narbonensis” vescovo di Orvieto dal 17 settembre 1348, 
vd. C. EUBEL, op. cit., p. 508. 
33

 Carta danneggiata da più fori, oggi restaurati.  
34

 Paolo, S., Prima lettera a Timoteo, 5, 22.  
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present[ialiter per] nostrum anulum de eadem, commictentes 

nichilominus harum serie, venerabili patri [Dei] gratia abbati Monasterii 

Montis Herilis35, nec non priori Ecclesie Sancti Petri de Monteleone 

Perusie Clusine diocesis, et cuilibet eorum in solidum, quatenus cum per 

te vel procuratorem tuum fuerit requisitum, te vel dictum procuratorem 

tuum tuo nomine in tenutam et corporalem possessionem dicte plebis 

inducant et defendant inductus, tibique vel prefato procuratori tuo, tuo 

nomine, fatiant de fructibus redditibus proventibus iuribus et 

obventionibus universe dicte plebis integre responderi, contradictores 

quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam compescendo. In 

quorum testimonio presentes litteras fieri fecimus nostri sigilli 

appe[n]sionis munitas.  

Datum et actum Urbevetani in Palatio nostre habitationis die 

quinto mense Augusti septima indictione millesimo trecentesimo 

quinquagesimo quarto, pontificatus domini Innocentii Pape sexti anno 

secundo, presentibus discretis viris, presbitero Gerardo Petri canonico 

Ecclesie Sancti Andree Urbevetani, domino Bucero de Pratalonga 

iurisperito vicario supradicti domini Episcopi, et aliis pluribus testibus ad 

premissa vocatis et rogatis. 

Et ego Guillelmus quondam magistri Iohannis de Ponticellis 

clericus Reatinus, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, et 

nunc notarius et scriba domini Episcopi Urbevetani supradictis omnibus 

et singulis dum sic agerentur presens interfui et ea rogatus scripsi et 

publicavi, meumque signum dicte apostolice auctoritatis temporum hic 

apposui consuetudine in testimonio omnium premissorum.  

Ponzio per pietà divina Vescovo di Orvieto, all’amato in Cristo 

presbitero Pietro Ceccoli di Perugia pievano della Pieve di Santa Maria di 

Montegabbione della nostra diocesi di Orvieto, la salvezza in Dio. I 

meriti di onestà a te attribuiti per i quali ci vieni raccomandato con la 

testimonianza di persone degne di fede a ragione ci inducono ad essere 

generosi e ricompensarti. Ebbene, poiché mi sei stato presentato per la 

pievania della suddetta Pieve di Santa Maria di Montegabbione vacante 

del pievano al momento presente per la rinuncia del presbitero Simone di 

Villa Pratelenzia una volta pievano della stessa Pieve, la quale rinuncia a 

seguito di questi fatti, in ogni modo e con ogni facoltà meglio che 

possiamo approviamo per mezzo del saggio Pucciarello del fu ser […] di 

Monterabano, amministratore di uomini saggi, del collegio e degli uomini 

del detto […], ai quali, come affermò lo stesso amministratore, compete il 

diritto di presentare il pievano a pieno diritto, avente un incarico speciale 

per i compiti sottoscritti, come è chiaro dal documento di procura scritto e 

reso pubblico dalla mano di Angeluccio del fu ser Vanni notaio, e visto e